x

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 июля 2019г.                                  с. Лазо                                                    №

349

Об утверждении Положения об организации снабжения населения
 Лазовского муниципального района твердым топливом

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Лазовского муниципального района от 24.06.2019г.
№267 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий из
краевого и местного бюджетов поставщикам твердого топлива на возмещение
убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на твердое
топливо, реализуемое гражданам, проживающим на территории сельских поселений
Лазовского муниципального района в домах с печным отоплением», на основании
Устава Лазовского муниципального района, в целях обеспечения населения
Лазовского муниципального района, проживающего в жилых домах с печным
отоплением, твердым топливом, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения Лазовского

муниципального района твердым топливом (прилагается).

2.Руководителю аппарата администрации (Л.Р.Матвеенко) опубликовать

настоящее постановление в районной газете «Синегорье», разместить на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района и в сети

Интернет.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лазовского муниципального района.

Глава Лазовского муниципального района
Ю.А.Мосальский

Приложение
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от  29 июля 2019г. № 349

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации снабжения населения Лазовского

муниципального района твердым топливом

Настоящее Положение разработано в целях организации снабжения населения

Лазовского муниципального района твердым топливом (дровами) в соответствие с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лазовского

муниципального района, с учетом софинансирования расходных обязательств,

возникающих при реализации полномочий органов местного самоуправления

муниципальных образований по организации снабжения населения твердым

топливом из бюджета Приморского края.

Настоящее Положение определяет правовые, экономические и

организационные основы отношений по организации снабжения населения

Лазовского муниципального района твердым топливом.

Непосредственное снабжение твердым топливом населения, проживающего в

жилых домах с печным отоплением, осуществляет продавец твердого топлива.

1. Основные понятия

Твердое топливо - дрова;

Топливоснабжающая организация – предприятие, учреждение,

индивидуальный предприниматель осуществляющее непосредственное снабжение

населения твердым топливом (дровами) на основании соглашения, заключенного с

администрацией Лазовского муниципального района.

2. Полномочия администрации Лазовского муниципального района по
обеспечению населения твердым топливом (дровами)

2.1. Администрация Лазовского муниципального района:

- согласовывает розничные цены и расчет розничных цен на твердое топливо

(дрова) с учетом доставки до места хранения;

- готовит техническое задание и проводит конкурсные процедуры по

организации снабжения населения твердым топливом (дровами);

- заключает контракты на осуществление закупок товаров, работ, услуг в целях

выполнения полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного

значения, на софинансирование которых предоставляются субсидии на условиях, не

предусматривающих авансовые платежи;

- производит расчет потребности населения муниципального образования в

твёрдом топливе;

- контролирует деятельность топливоснабжающей организации по

обеспечению населения твердым топливом (дровами);

- совместно с топливоснабжающей организацией информирует жителей

Лазовского муниципального района в средствах массовой информации по вопросам

обеспечения их твердым топливом, сведения о топливоснабжающих организациях,

осуществляющих обеспечение населения топливом, о порядке снабжения населения

топливом и ценах на него;

- запрашивает и получает от топливоснабжающей организации информацию,

необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим

Положением;

- контролирует бесперебойность снабжения населения топливом.

3. Организация снабжения населения твердым топливом (дровами)

3.1. Право покупки топлива предоставляется:

- собственникам или нанимателям жилого дома с печным отоплением, либо

лицу, проживающему по данному адресу (члену семьи

собственника или нанимателя);

- социальному работнику при предъявлении паспорта и удостоверения

социального работника, доверенности;

- доверенному лицу, при наличии доверителя, доверенности.

3.2. Для покупки твердого топлива (дров) граждане предъявляют

топливоснабжающей организации следующие документы:

- паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,

подтверждающий регистрацию гражданина по месту пребывания на территории

Лазовского муниципального района;

- технический паспорт на жилой дом (при отсутствии технического паспорта –

документы, подтверждающие площадь жилого дома).

3.3. Доставка топлива до места проживания граждан осуществляется либо

транспортом продавца твердого топлива, либо собственным или привлеченным

гражданами транспортом.

3.4. Топливоснабжающая организация при обращении граждан в ее адрес

обязана вести реестр домовладений, обеспеченных твердым топливом (дровами) в

течение отчетного квартала, который должен содержать адрес домовладений, дату

продажи, площадь отапливаемых жилых домов, объем поставленного твердого

топлива (дров), розничную цену на твердое топливо (дрова).

3.5. Реестр домовладений, обеспеченных твердым топливом (дровами) в

течение отчетного квартала предоставляется топливоснабжающей организацией в

адрес администрации Лазовского муниципального района ежеквартально не позднее 5

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, заверенный надлежащим образом.